ESPÉCIE: Termo de Doação nº 07.0113.00/2025. DOADOR: CODEVASF, CNPJ:
00.399.857/0025-01, DONATÁRIO: Prefeitura Municipal de Francisco Santos, CNPJ:
06.553.713/0001-69, com sede em Praça Licínio Pereira, 24, Centro, Francisco Santos - PI.
OBJETO: Doação de 117 (cento e dezessete) Colmeias padrão internacional Langstroth
(item 01 e ou 02 do PE 01/2023 - 7 SR); 133 (cento e trinta e três) Colmeias padrão
internacional Langstroth (item 01 e ou 02 do PE 01/2023 - 7 SR, avaliados em R$
97.500,00. DATA DE ASSINATURA: 25/07/2025. SIGNATÁRIOS: Marcelo Vaz da Costa e
Castro, matrícula 1212702, Superintendente Regional da 7ªSR; JOSÉ EDSON DE

[...]

DONATÁRIO 20 (vinte) tendas/barracas para feira livre, tombamentos nº 350.772-0,
350.773-7, 350.774-4, 350.775-1, 350.776-8, 350.777-5, 350.778-2, 350.779-9, 350.780-9,
350.781-6, 350.782-3, 350.783-0, 350.784-7, 350.785-4, 350.786-1, 350.787-8, 350.788-5,
350.789-2, 350.790-2, 350.791-9; no valor de R$24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos
reais), pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª
SR. DATA DA ASSINATURA: 29/07/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional
da 9ª SR - CODEVASF.

12ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - NATAL/RN
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o (a) Município de
Itaúna. DO OBJETO: A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do(s) bem(ns)
relacionado(s) abaixo para o(a) Município de Itaúna, pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, avaliados no valor total R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais): Doação de 2
(duas) Tendas - Tipo pirâmide, lona vinilica, cor branca, estrutura de ferro, com 36m², medindo
6 x 6 x 2,5m (largura x comprimento x altura), Tombamento(s): 354.776-6, 354.777-3. DATA DA
ASSINATURA: 29/07/2025. THALES FABRÍCIO DE ASSIS - Superintendente Regional Substituto